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نامه صبح ایران وز ر

جوانان؛ عصای دست یا نردبان ترقی؟

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور اظهار 
داشــت: صفــات رذیلــه و جــرم و جنایــت را در 
برخــی از حــکام کشــورهای جهــان مشــاهده 
می‌کنیم که یک کشوری به خود اجازه می‌دهد 
رئیس‌جمهور کشور دیگری را برباید که نهایت 
رفتار یک تمدن غربی است که به همین دلیل 
جوانان نبایــد فریب شــعارهای آزادی و حقوق 
بشــر آنها را بخورند. محمــد رضا عارف با اشــاره 
به اینکه رفتــار این حکام برای مــا که با جنایت 
دولت‌ها و تمدن آنها در قرن اخیر روبه‌رو بودیم 
آشــنا اســت، گفت: رفتار ایــن دولت‌هــا در غزه 
نیز در امتداد همین مســیر اســت و از نخبگان 
جهــان بــه ویــژه در حــوزه حقــوق بشــر تعجب 
می‌کنیم که جنبــش و حرکتی از آنهــا در جهان 
مشاهده نمی‌شود. وی ادامه داد: دولت وفاق 
ملی نیز از ابتدای روی کار آمدن خود با چنین 
فضایــی روبــه‌رو بــود و از روز اول فعالیت‌هــای 
دولــت چهاردهم با تــرور مهمان عزیــز و رئیس 
یک دولت که نشأت گرفته از تفکر خشن و غیر 
انسانی اســت، روبه‌رو شــدیم و امروز می‌بینیم 
که انســان مدعی قرن بیســت و یکم هیچ حد و 
مرزی قائل نیســت. معــاون اول رئیس‌جمهور 
کید بر اینکه شعار وفاق ملی یک  همچنین با تا
شعار قلبی و باور رئیس‌جمهور است که از آن در 

طول فعالیت دولت چهاردهم پاســخ گرفتیم، 
کیــد کــرد: در ایــن مــدت وفاقــی بین دســت  تا
اندرکاران حکومت، قوای مختلف و بخش‌های 
کمیتــی و همچنیــن مــردم وجود  مختلــف حا
داشــت و عمــاً برنامه‌هــا و اولویت‌هــای دولت 
چهاردهم برآمده از همین مسئله وفاق است. 
عارف با اشــاره به تحریم‌های خشن و ظالمانه 
دولت آمریکا علیه مردم ایران تصریح کرد: نگاه 
و راهبــرد ویــژه دولــت و کشــور تامیــن نیازهای 
اولیه زندگی شــرافتمندانه برای مردم است که 
شــعار معیشــت نیز در این چارچوب قرار دارد. 
دولــت چهاردهم در کنــار اجــرای برنامه هفتم 
پیشــرفت اولویت معیشــت مردم را در دســتور 
کید  کار قرار داد. معــاون اول رئیس‌جمهور با تا
کید داریم و البته  بر اینکه به شــعار وفاق ملی تا
اذعان داریم که کشــور با نارسایی‌هایی روبه‌رو 
اســت گفت: اعتراض و انتقاد را پذیرا هستیم و 
این ظرفیت نظام است که در فرمایشات مقام 
معظم رهبــری در روز گذشــته نیز شــنیدیم که 
اعتــراض حــق مــردم اســت و دولــت از ابتدای 
کار خــود این مســئله را پیگیری کرده اســت اما 
عــده‌ای بــه دنبــال سوء‌اســتفاده هســتند و با 
نفوذ به دنبال به خشونت کشاندن اعتراضات 
هستند که باید هوشیار بود. عارف خاطرنشان 

کرد: دولــت حق انتقاد و اعتراض را به رســمیت 
می‌شناســد و این ظرفیــت انقلاب ما اســت که 
نمی‌توانیم با توجه به ســیره ائمه به غیر از این 
مســیر حرکت کنیم. معــاون اول رئیس‌جمهور 
با بیان اینکه از جوانان انتظــار داریم که در دام 
کیــد کــرد: از ابتــدای آغاز  دشــمنان نیفتنــد، تا
نهضت امام خمینی)ره( دو جبهه بازار در کنار 
جوانــان و دانشــگاهیان از وفادارتریــن گروه‌ها 
به بنیانگــذار کبیر انقــاب و آرمان‌های انقلاب 
اســامی بودند که هــر دو بخــش اثــر متقابل بر 
 روی یکدیگر داشــتند و در کنار یکدیگر بودند. 
عارف با اشاره به اینکه در ستاد تنظیم بازار و هر 
زمان که مسئله‌ای به وجود می‌آمد به اصناف 
مراجعــه کردیم و ایــن قشــر از جامعه تمــام قد 
برای کمک بــه دولت و ملت به میــدان آمدند، 
تصریح کــرد: کســانی کــه به دنبــال ایــن بودند 
تا در دانشــگاه‌ها نفوذ کننــد، این‌بار بــه دنبال 
نفــوذ در قشــر بازاریــان هســتند و در جلســاتی 
کــه دکتــر پزشــکیان بــا ایــن دو قشــر از جامعــه 
برگزار کــرده اســت آنهــا بــه خوبــی دریافتند که 
انقلاب اســامی از خود آنان است و در روزهای 
گذشته درخشــیدند و امیدواریم حوادث اخیر 
با هوشــیاری این دو بخــش مهم و در راســتای 

منافع ملی مدیریت شود. 

آرمان ملی: به مناســبت فرا رســیدن ۱۳رجب، 
ســالروز ولادت بــا ســعادت مولــی الموحدیــن، 
حضــرت علــی)ع( و گرامیداشــت روز پــدر مراســم 
جشنی با حضور حجت‌الاسلام خلیلی معاون اول 
قوه قضائیه، موحدی معاون منابع انسانی و امور 
فرهنگی قوه قضائیه، معاونان، مسئولان و کارکنان 
ســتاد مرکزی قوه قضائیه در سالن شهدای هفت 
تیر برگزار گردید. حجت‌الاسلام خلیلی معاون اول 
کید  قوه قضائیه با تبریک ولادت حضرت علی)ع( تأ
کــرد: راه برون‌رفت از مشــکلات، عدالت، وحدت و 
آرامش اجتماعی اســت. معــاون اول قــوه قضائیه 
در مراسم ولادت باسعادت حضرت امیرالمؤمنین 
علی)ع(، این مناسبت را یادآور بلندترین مفاهیم 
حق‌طلبی، عدل و عدالت در تاریخ اسلام دانست 
کید کرد: سیره و اندیشــه امام علی)ع( همواره  و تأ
چراغ راه جوامع اســامی در مسیر اخلاق، انصاف 

و مســئولیت‌پذیری بــوده اســت. وی بــا اشــاره به 
ســیره حکومتی امیرالمؤمنین)ع( اظهار داشــت: 
حضــرت علــی)ع( حتــی در پیچیده‌ترین شــرایط 
اجتماعــی و در مواجهــه بــا اختلافــات و فتنه‌هــا، 
، قانون‌مــداری و حفظ انســجام  بر بصیرت، صبــر
کیــد داشــت و همــواره مصالح  جامعه اســامی تأ
عمومی و آرامش جامعه را بر هر امر دیگری مقدم 
می‌دانســت. معاون اول دستگاه قضا افزود: آنچه 
امروز بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد، حفظ 
آرامش، تقویت همدلی و توجه به منافع ملی است. 
کید  همان‌گونــه کــه رهبــر معظــم انقــاب بارهــا تأ
کرده‌انــد، عبــور از مشــکلات نیازمنــد هوشــیاری، 
پرهیــز از هیجان‌زدگی، تکیه بــر عقلانیت، اعتماد 
به مــردم و حفظ وحــدت ملی اســت. وی تصریح 
کرد: طرح مطالبات و نقدهــا در چارچوب قانون، 
نشانه پویایی جامعه است، اما صیانت از امنیت، 

 ، کشــور آرامــش عمومــی و ســرمایه اجتماعــی 
وظیفه‌ای همگانی به شــمار می‌رود و نباید اجازه 
داد اختلاف‌افکنــی و ناامیــدی بــه انســجام ملــی 
کید بر  آسیب وارد کند. معاون اول قوه قضائیه با تأ
نقش مردم در حفظ ثبات و پیشرفت کشور گفت: 
مــردم شــریف ایــران در مقاطــع مختلــف تاریخی 
گاهــی و درایــت، از منافــع  نشــان داده‌انــد کــه بــا آ
ملی و مسیر پیشرفت کشــور صیانت می‌کنند. در 
این میــان، مســئولان نیــز موظف‌انــد با تأســی به 
ســیره علوی و در پرتو رهنمودهــای رهبر انقلاب، 
، عدالت‌محوری، گفت‌وگو بــا مردم و  با ســعه‌صدر
تلاش برای رفع مشــکلات معیشــتی و اجتماعی، 
اعتماد عمومی را تقویــت کنند. وی در پایــان ابراز 
امیدواری کرد، با همدلی و پایبندی بحق و قانون، 
 آینده‌ای روشــن‌تر و عادلانه‌تر برای ایران اسلامی 

رقم بخورد. 

ادامه یادداشت
...    منافع شخصی و کسب موفقیت‌های فردی )مثل ثروت، قدرت، جایگاه 
اجتماعی، محبوبیت و...( هم برایش اهمیت داشته و خواهد داشت، در عالم 
سیاســت هم سیاســتمداران به دنبال حفظ منافع شــخصی خود و در جوامع 
پیشرفته‌تر به‌ دنبال حفظ منافع شخصی و حزبی خود هستند اما همین حفظ و کسب 
منافع شــخصی و حزبی در گرو کســب منافع ملی و ملموس بودن این منافــع در زندگی 
افراد و اقشار مختلف جامعه است چون بقای سیاســتمداران در شرایط عادلانه منوط 
به انتخاب آنان توســط مردم بوده و هرگونه متضرر شــدن مردم منجر بــه حذف احزاب 
و افراد از دایره سیاســت و کاهش قدرت و ثروت شخصی و حزبی سیاستمداران خواهد 
شد. در دو دهه اخیر فضای سیاسی ایران که دسته‌ها و گروه‌های مختلفی از دو جریان 
اصلی سیاسی در نهادهای مختلف انتخابی حضور داشته‌اند و هر چند وقت یکبار یکی 
قدرتمندتر از دیگری بر مســندی تکیه زده اســت، تعارض منافع پایداری وجود داشــته 
که هرچه زمــان جلوتر رفته این تعــارض منافع بین سیاســتمداران )به‌عنوان اشــخاص 
مســتقل یا نماینــده جریان‌های سیاســی( و اقشــار مختلف مــردم به‌خصــوص جوانان 
بیشتر شده اســت. متاســفانه بذر این تعارض توسط سیاســتمداران و سیاست‌گذاران 
جریان‌های مختلف کاشــته شــده، با رفتارهای آنها ریشــه دوانده و مثل یک گیاه سمی 
با سر برآوردن از زمین سیاســت به پای جوانان پیچیده و سد راه پیشرفت هرچه بیشتر 
کشور به‌خاطر عدم حضور جوانان در عرصه‌های مختلف شده است و هر روز هم نه‌تنها 
بر بلندای این گیاه سمی افزوده می‌شود که تعداد آن‌هم به سرعت نور در حال گسترش 
است. جریان‌های سیاسی با محدود کردن فضای خود برای حضور جوانان و ترویج نوعی 
پیرگرایی و حتی پیرسالاری در سطح تصمیم‌گیری خود که منجر به دور شدنشان از بدنه 
اصلی جامعه )جوانان( شــده و با رفتارها و حتی گفتارهای کهنه‌گرایانه، ســایر فضاهای 
مرسوم و عرصه‌های فعالیت جوانان را هم به سمت کهنگی و پیری کشانده‌اند و به‌نوعی با 
سیاست‌گذاری‌های متعارض با خواست و مصلحت جوانان، مسیر حرکت پیشرفت کشور 
در برخی عرصه‌های کلیدی را ناهموار کرده‌اند. جریان‌های سیاســی و سیاســتمداران 
تنها چند هفته و آن‌هم نزدیک به زمان انتخابات مختلف که نیاز به کسب آرای بیشتری 
دارند به یاد جوانان افتاده و از آنها به‌عنوان نردبان ترقی خود و جریان‌شان در فیلم‌های 
تبلیغاتــی، میتینگ‌هــا و... بهره می‌برنــد اما حریم سیاســی و فضــای تصمیم‌گیــری را بر 
روی آنان بســته نگه داشــته و امکان اعمال نفوذ و همراهی موثر در سیاست‌گذاری‌ها را 
از آنان ســلب می‌کنند. بدنه سیاســت کشــور ما هر روز پیرتر و کهنه‌تر از دیروز می‌شود و 
همین کهنگی و دور شدن از بطن جامعه باعث بروز اعتراضات و اتفاقات مختلفی شده 
کنش درســتی در برابر کنش‌های مطالبه‌گرانه انجام نشــود باعث  گر وا که گاهی اوقــات ا
گر جوانان )با  ایجاد اخلال در وضعیت عمومی کشــور می‌شــود. این در حالی اســت که ا
عقاید مختلف و بدون ســهمیه‌های خاص( به‌عنوان عصای دســت سیاســتمداران در 
عرصه‌های تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی حضور پیدا کنند، می‌توانند به‌واسطه امکان 
همگرایی بیشتر با بطن و بدنه جامعه که جوان هستند و همچنین حضور گسترده‌تر در 
پایگاه‌های اجتماعی مختلف، به افزایش سرعت، دقت و همچنین نوآوری و دانش به‌روز 
در حل مشــکلات و بحران‌ها و حتی پیشــگیری از وقوع معضلات کمک کرده و با کســب 
تجربه از این همراهی توامان با سیاستمداران و اقشار مختلف مردم، مسیر رشد ۳۰ ساله 

یک سیاستمدار کهنسال کنونی را در زمانی بسیار کوتاه‌تر بپیمایند.

آرمان ملی: وزیر ارتباطــات در این خصوص که »با توجه به اینکه 
مرکز ملــی فضای مجــازی ســیمکارت ســفید را در حیطــه اختیارات 
کمیته( تعیین مصادیق محتوای مجرمانه می‌داند که ۶ عضو  کارگروه )
آن از دولت هستند، چه اقدامی برای پیگیری دستور رئیس‌جمهور 
در دستور کار است؟«، اظهارداشت: فلسفه شکل‌گیری شورای‌عالی 
و مرکز ملی فضای مجازی، وحدت فرماندهی و ایجاد نقطه‌ای کانونی 
در تصمیم‌گیری‌هــا درخصــوص فضــای مجــازی اســت. سیدســتار 
هاشــمی گفت: حســب تدبیر رهبــر معظم انقــاب، سیاســتگذاری 
درخصوص فضای مجــازی با محوریت شــورای‌عالی فضای مجازی 
صورت می‌گیرد؛ فضای مجازی تنها در حوزه مســئولیت و ماموریت 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیست بلکه بازیگرهای مختلفی 
گــر در حــوزه فضــای مجــازی محوریــت بــا وزارت ارتباطــات و  دارد؛ ا
فناوری اطلاعات بود، اصولا شکل‌گیری شورای‌عالی در این خصوص 
موضوعیت نداشت، اما همان‌طور که می‌دانید اینگونه نیست. وزیر 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه حســب تدبیــری که رهبر 
انقلاب درخصوص شکل‌گیری شورا داشتند، محوریت و نقطه کانونی 
سیاست‌گذاری در حوزه فضای مجازی در این شورا انجام می‌شود، 
کید کرد: موضوعات فضای مجازی در قالب نگاهی فرادستگاهی  تا
نگریسته می‌شود. هاشمی خاطرنشــان کرد: در دولت معتقدیم که 
سیمکارت‌های سفید معلول یک علت است؛ حال سوال اینجاست 
که باید به دنبال معلول برویم و یا اینکه در پی حل کردن علت باشیم. 
ما باید علت را بیابیم، اینکه به دنبال معلول برویم، نه تنها مســاله را 
ک کردن صورت مساله است. وی در  حل نمی‌کند بلکه به معنای پا
پاسخ به این پرسش که آیا رویکرد دولت درخصوص سیمکارت‌های 
، حســب تدبیــری که  ســفید تغییر کرده اســت، اظهــار داشــت: خیر
رئیس‌جمهور پزشکیان دارند از تمام ظرفیت‌ها برای ایجاد دسترسی 
تمــام مردم اســتفاده می‌کنیــم. وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات 
تصریح کرد: موضوع استفاده مردم از فضای مجازی تنها دسترسی 
گرام نیســت بلکه امرار معــاش و تامین  به دو پلتفرم تلگرام و اینســتا
معیشت مردم و اقتصاد خانوار بخش مهمی از استفاده امروز مردم 
از فضای مجازی اســت؛ چنانچه آمارها نشــان می‌دهــد که قریب به 
۱۰ میلیــون نفر به صــورت مســتقیم و یا غیرمســتقیم امــروز از طریق 
فضای مجازی امرار معاش می‌کنند، از همین روست که حل مساله 
فیلترینگ برای دولت تا این حد اهمیت دارد. ستار هاشمی با بیان 
اینکه اســتفاده از فیلترشکن‌ها به مســاله‌ای ضد امنیتی بدل شده 
است، افزود: کیفیت اینترنت، تعداد کاربران را کاهش داده و لذا وزارت 
ارتباطات و دولت به جد پیگیر حل این مساله نیز هستند. فیلترینگ 
هیچ یک از اهداف ترســیمی ادعایی را برآورده نکــرده و به هیچ وجه 
قابل دفاع نیســت. امیدواریم طرفــداران حفظ فیلترینــگ، با مردم 
به صورت شفاف گفت‌وگو کنند تا شــنیده شود نه اینکه هنگامی که 
درمعرض گفت‌وگو با مردم هستند خود را مخالف فیلترینگ معرفی 
کید بر اینکه  کنند اما در جلسات مســیر دیگری را طی کنند. وی با تا
رفع فیلترینگ با فراز و نشیب بســیاری همراه است چرا که مخالفان 
جدی دارد، گفت: امیدواریم که این نیاز و مطالبه مردمی شنیده شود 

و با دولت برای رفع فیلترنگ همراهی کنند. 
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»آرمان ملی«  از مواجهه آمریکای ترامپ با کشورهای مستقل گزارش می‌دهد

کره؛ حمله تهدید؛ سراب مذا

»آرمان ملی« سناریوی جدید تل‌آویو علیه تهران را بررسی می‌کند

فشار بر ایران با چاشنی خروج اورانیوم؟

غلامعلی دهقان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

دولت صدای اعتراض‌ها را شنید
سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

کشــورها،  کــه در بســیاری از  مایــه تأســف اســت 
حکومت‌های غیرحرفه‌ای و پوپولیستی به دست افرادی 
گاه و فاقد درک درســت از مناســبات جهانی روی کار  ناآ
می‌آیند. دولت‌هایی که نه‌تنها توان اداره کشور را ندارند 

بلکه با رفتارهای ماجراجویانه و غیرعقلانی...

در عالم سیاســت، وظیفــه سیاســتمداران حرکت در 
مسیر منافع ملی و دستیابی به بیش‌ترین منافع جهت 
رشد و پیشــرفت جامعه‌ اســت که مردمش اول و آخر آن 
هســتند و هر چیزی از ایــن مردم شــروع و به آنــان ختم 
می‌شود. طبیعتا بنا به ذات بشر که در هر کاری حفظ...

ونزوئلا چه بود و چه شد

جوانان؛ عصای دست یا نردبان ترقی؟

فریدون مجلسی 
کارشناس روابط بین‌الملل

امید علی‌بابایی
فعال حوزه جوانان 

»آرمان ملی« تحولات پس از حمله به ونزوئلا در حوزه انرژی را بررسی می‌کند

جهان در آستانه تغییر توازن انرژی

کمیت را بررسی می‌کند »آرمان‌ملی« مطالبات جامعه از حا

 اصلاحات  اصلاحات 
 اقتصادی  اقتصادی 

 برای  برای 
کارآمدی کارآمدی 

صفحه 6

آرمــان ملــی:  تحــولات ونزوئــا باردیگــر چهــره عریــان 
یکجانبه‌گرایــی ســتیزه‌جویانه ایالات‌متحــده را بــه نمایش 

گذاشــت؛ رویکــردی کــه در آن، تصمیمــات راهبــردی نه در 
کمیت ملت‌ها... چارچوب نهادهای بین‌المللی و حقوق حا

آرمان ملی:  وقوع تحولات ســریع و عجیب در روزهای اخیر 
و حمله آمریکا به ونزوئلا و ربودن رئیس‌جمهــور مادورو و... 

کنش‌های بســیاری را در عرصه بین‌المللی در حوزه‌های  وا
سیاسی، اقتصادی و... به دنبال داشت. برخلاف ادعای...

آرمــان ملــی:  بنیامیــن نتانیاهو، نخســت‌وزیر اســرائیل که 
چند روز پیش با هدف رایزنی درباره ایران، حزب‌ا... و محور 

مقاومت به واشــینگتن ســفر کرده بــود، پس از بازگشــت به 
تل‌آویو مواضعی را در قبال تهران مطرح کرده که صرف...

محمد رضا عارف:

 حق اعتراض را 
 به رسمیت 
می‌شناسیم

آرمــان ملــی:  در روزهای اخیــر در کشــور اعتراضاتی در شــهرهای مختلف نســبت بــه وضعیت 
اقتصادی انجام شــده که با تفســیرهای متفاوتی همراه شده اســت. در این بین اما آمریکا نیز با 
حمله به ونزوئلا دولت مادورو را ســاقط کرد. »آرمان ملی« برای بررســی دلایل ایــن اعتراضات و 

ســقوط دولت مادورو با غلامعلی دهقان تحلیلگر سیاســی گفت‌وگو کرده است. دهقان در این 
گهان به ضد اهداف خود تبدیل می‌شود و به جای آنکه به جواب  زمینه معتقد است: »اعتراض نا

برسد سبب مشکلات بیشتر می‌شود. به نظر می‌رسد عامل سیاست زدگی ...

آرمان ملــی:  اقتصاد ایــران در مقطعی قــرار گرفته که 
نشــانه‌های آن بــرای همه اقشــار جامعــه قابل لمس 
اســت؛ از ســفره‌های کوچک‌تر شــده خانوارها گرفته 

تا نگرانی دائمی نسبت به آینده‌ای که دیگر قابل...

وزیر ارتباطات: 

فیلترینگ به هیچ وجه قابل دفاع نیست
محمد رضا عارف: 

حق اعتراض را به رسمیت می‌شناسیم

معاون اول قوه قضائیه: 

عبور از مشکلات با همدلی و عقلانیت ممکن است

 اسحاق جهانگیری: 
 نیازمند اتکا به 

مردم هستیم

اطلاعیه 
بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی در 
 شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 

روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.
از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 

شهرستان‌ها، لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:
تلفن: ۷-۰۲۱۴۴۰۱۹۸۰۵        همراه: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳

 روزنامه »آرمان ملی«
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وفات حضرت زینب )س( را تسلیت می‌گوییم


